
Verze 1 Evakuační plán Fakultní nemocnice Olomouc 
(směrnice č. Sm-G026, 2. vydání ze dne 15. 8. 2024) 

 

 Příloha č. 3 Sm-G026-3 

 1/1 

 
 

Postup Ostrahy FNOL při vyhlášení evakuace 
  
 

Ostraha FNOL (vrátnice Hněvotínská) obdrží výzvu o MU a vyhlášení evakuace z telefonní 
ústředny FNOL a následně provede: 

 
1. INFORMUJTE O MU:   

 vedoucího Ostrahy FNOL (vyžádejte si posily); 

 ostatní členy Ostrahy FNOL s pokynem, aby se neprodleně dostavili na místo MU; 

 Městskou policii - telefonní číslo 156 (vyžádejte si součinnost s odkazem na Smlouvu o 
spolupráci uzavřenou dne 26. 5. 2022 mezi FNOL a Statutárním městem Olomouc).  

 
 
2. ZABEZPEČTE: 

 uzavření vjezdu pro civilní vozidla (povoleny pouze akutní případy);  

 urychlení výjezdu pro civilní vozidla; 

 vyčkejte příjezdu jednotek IZS, upřesněte místo evakuace a zajistěte bezproblémový průjezd, 
jednotek IZS; 

 dostavte se na evakuované pracoviště a vyhledejte řídícího evakuace, který upřesní další 
postup a úkoly; 

 ostrahu objektu a majetku dle upřesnění řídícího evakuace; 

 zamezení přístupu nepovolaných osob do prostor evakuace; 

 po příjezdu členů hlídky Městské policie jim upřesněte další činnost dle pokynů řídícího 
evakuace; 

 obnovení průjezdnosti komunikací při nevhodném parkování, popř. srážce vozidel. 
 Neří

ze
ná

 ko
pie




